
三菱電機ACサーボシステム 

セールスとサービス 
 

発行 

日付 
2026年2月 

件 

名 

抵抗回生コンバータユニット 

ULマーク表示変更のお知らせ 

三菱電機株式会社名古屋製作所 
〒461-8670 
名古屋市東区矢田南5-1-14 ℡(052)721-2111大代表 

 

No.26-04 

 

抵抗回生コンバータユニットULマーク表示変更のお知らせ 
 

平素は、三菱電機ACサーボシステムに対し格別のご愛顧を賜り厚く御礼申し上げます。 

このたび、抵抗回生コンバータユニットのULマーク表示変更についてお知らせいたします。本件により、

多大なるご迷惑をお掛けいたしますこと深くお詫び申し上げます。何卒ご了承賜りますようお願い申し上

げます。 

 

記 

 

1. 対象機種 

抵抗回生コンバータユニット   MR-CR55K, MR-CR55K4 (-EB含む) 

 

2. 変更内容 

UL508C認証としてUL LLC (Underwriters Laboratories Limited Liability Company) からの認証を示

すcULusマークと、TÜV Rheinlandからの認証を示すcTUVusマークの2つを製品本体に表示しております

が、cULusマークを削除してcTUVusマーク1つのみに変更いたします。 

なお、本変更に伴う製品の機能、性能への影響はございません。UL508Cとしての認証はcTUVusマークに

て継続いたします。 
 

変更前 (例) 変更後 (例) 

 
cULusマーク↓      ↓cTUVusマーク 

 

 

 

 

3. 経緯 

対象機種に使用している内部の部品がcULus認証条件と異なっていることが判明したため 

 

4. 対応時期 

2026年2月生産分より 

 

なお、変更前後の製品が流通段階で混在する場合がございますので、ご了承賜りますようお願い申し上

げます。 

 

5. 今後の対応 

UL LLCから再認証を取得次第、製品へのcULusマーク表示を再開いたします。 

今後、このようなことが無いよう留意し製品開発に取り組んで参ります。 

 

6. 既出荷品のUL508C認証について 

弊社から出荷し既にお客様各位にてご使用いただいておりますcULusマーク表示済み対象製品につきま

しては、UL LLCからの認証は有効となります。 

 


